8 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº024 FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO DE 2017

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
ORIGEM SESA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20161174
PUBLICAÇÃO Nº2016/24468

A SECRETARIA DA SAÚDE – SESA, por intermédio do Pregoeiro e de
membros da equipe de apoio legalmente designados, torna público para
conhecimento dos interessados a REMARCAÇÃO da licitação acima
citada, cujo objeto é: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Reagentes para realização de exames Imunohematológicos:
Tipagem ABO + RhD, Pesquisa de D fraco, fenotipagem RH, Kell e
pesquisa de anticorpos irregulares para o HEMOCE/SESA. MOTIVO:
Esclarecimento não respondido em tempo hábil. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº11742016, até o dia 17/02/2017, às 10h30min (Horário de Brasília-
DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 31 de janeiro de 2017.

Murilo Lobo de Queiroz
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM ESP/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160004

A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ - ESP, por intermédio da
Pregoeira e membros da equipe de apoio legalmente designados, comunica
o resultado do Pregão Eletrônico nº20160004, cujo objeto é Serviço de
suporte logístico (espaço físico equipado, alimentação, passagem aérea,
terrestre e hospedagem) para realização de eventos, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência
deste edital, tendo como vencedoras as EMPRESA: H.C. EVENTOS E
TURISMO LTDA-ME, lote 01, com o valor total de R$483.300,00
(Quatrocentos e oitenta e três mil e trezentos reais); DÉCIO SIMÕES
PEREIRA EPP, lote 02, com o valor total de R$341.646,35 (Trezentos
e quarenta e um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco
centavos), Adjudicado em 25/01/2017, às 10:20:56 horas e homologado
em 25/01/2017, às 17:44:57 horas. PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 30 de janeiro de 2017.

Aurélia Figueiredo Gurgel
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM ETICE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160007

PUBLICAÇÃO Nº2016/11058
A EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ -
ETICE, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio
legalmente designados comunica o resultado do Pregão Eletrônico
Nº20160007, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de fibra óptica, acessórios e material para rede de acesso
FTTX e equipamentos de tecnologia GPON (“Gigabit Passive Optical
Network”), com instalação, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital,
tendo como vencedora a empresa AGORA SOLUÇÕES EM
TELECOMUNICAÇÕES LTDA (CNPJ: 71.923.304/0001-79), no
Grupo 01, com os valores unitários de R$72.500,00 e a quantidade de
14, R$42.000,00 e a quantidade de 42 e R$476,00 e a quantidade de
1.500, respectivamente, para os Itens 01,02 e 03 do Grupo, e a empresa
NÚCLEO COM. E SERV. DE TECNOLOGIA LTDA (CNPJ:
12.340.758/0001-58), no Grupo 02, com os valores unitários de R$0,66
e a quantidade de 1.500.000 e R$0,67 e a quantidade de 8.000.000,
respectivamente, para os Itens 03 e 04 do Grupo. Homologado em 25/
01/2017 às 17:39 horas (Brasília). PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 30 de janeiro de 2017.

Marcos Antonio Frota Ribeiro
PREGOEIRO

***  ***  ***

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
ORIGEM CEGAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160035
A COMPANHIA DE GÁS DO CEARÁ-CEGÁS, por intermédio do Pregoeiro
e membros da equipe de apoio legalmente designados, comunica o resultado
final do Pregão Eletrônico nº20160035, cujo objeto é Serviços de capinagem,
roçagem e retirada de matos, a serem executados nos pontos de entrega de
gás natural e na sede operacional da Companhia de Gás do Ceará - CEGÁS,
considerado serviços de natureza contínua, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital,
tendo como vencedora do Lote 01 a Empresa M M CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA ME, com o valor de R$85.489,96 (oitenta
e cinco mil quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos).
Adjudicado em 26/01/2017, às 12:32:36 horas e homologado em 27/01/
2017, às 08:29:55 horas. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 31 de janeiro de 2017.

Raimundo Vieira Coutinho
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM COGERH
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160037

A COMPANHIA DE GESTÃO DOS RECURSOS HÍDRICOS, por
intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio legalmente
designados, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº20160037,
cujo objeto é Aquisição de tubos PVC DEFOFO DN 200 JERI 12 PN
1MPA e tubos PVC DEFOFO DN 200 JERI 12 PN 1,6 MPA, para
reposição do estoque da COGERH, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.,
tendo como vencedoras  as Empresa: ASPERBRAS TUBOS E
CONEXÕES LTDA, Item 01, com o valor total de R$274.997,43
(Duzentos e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e
quarenta e três centavos); HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, Item 02, com o valor total de R$417.495,31 (Quatrocentos e
dezessete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e um
centavos), Adjudicado em 25/01/2017 às 11:35 horas e homologado em
25/01/2017, às 18:39 horas. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 31 de janeiro de 2017.

Aurélia Figueiredo Gurgel
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM CAGECE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160124

PUBLICAÇÃO Nº2016/19309
A COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ, por intermédio da
Pregoeira e membros da equipe de apoio legalmente designados, comunica
o resultado do Pregão Eletrônico nº20160124, cujo objeto é Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de TUBO POLIETILENO
DE 20 MM, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo como vencedora do
item 01 a empresa POLITEJO BRASIL – INDÚSTRIA DE
PLÁSTICOS LTDA , no valor de R$1.820.000,00 (Hum milhão
oitocentos e vinte mil reais). O Processo Licitatório foi homologado
em 24/01/2017 às 12h45min. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 31 de janeiro de 2017.

Neilie de Souza Lima
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160291

PUBLICAÇÃO Nº201607287
A SECRETARIA DA SAÚDE, por intermédio do Pregoeiro e membros
da equipe de apoio legalmente designados, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº20160291, cujo objeto é Registro de Preços para